
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Do Zainteresowanych 
        Wrocław, dn. 6.09.2019 r. 

WZP.271.3.58.2019 
ZP/PN/59/2019/BPK/10,11/2142,2149 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
Uzupełnienie zadań w ramach kompleksowej realizacji kampanii informacyjno-
edukacyjnej pn. Kampania edukacyjno-informacyjna z zakresu ochrony bioróżnorodności 
oraz ochrony jakości powietrza we Wrocławiu i 10 gminach Dolnego Śląska, znak 
postępowania: ZP/PN/59/2019/BPK 
 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co 
następuje: 
 
Pytania od pierwszego z Wykonawców 
 
Pytanie nr 1 
Czy znana jest kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia 
o numerze referencyjnym ZP/PN/59/2019/BPK i czy Zamawiający może ją ujawnić? 
Odpowiedź 
Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp, kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia Zamawiający podaje bezpośrednio przed otwarciem ofert, w związku z 
powyższym Zamawiający nie może ujawnić tej kwoty. 
 
Pytania od drugiego z Wykonawców 
 
Pytanie nr 2 
W projekcie Umowy z Wykonawcą mowa jest w liczbie mnogiej o FV które przedkładam 
Zamawiającemu (płatność 30 dni). Czy w trakcie wykonywania zamówienia będę mógł 
przedstawić kilka FV realizując poszczególne składowe zamówienia w trakcie trwania 
projektu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych za realizację przedmiotu zamówienia. 
§4 ust. 4 Projektu umowy stanowi, że „Wynagrodzenie będzie płatne po wykonaniu 
przedmiotu Umowy, w oparciu o protokół odbioru prac na podstawie prawidłowo 
wystawionej faktury w terminie 30 dni od jej złożenia w siedzibie Zamawiającego, jednak 
nie później niż do 31.12.2019 r.” 
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Pytanie nr 3 
Czy zatrudnienie przez wykonawcę osoby na umowę o pracę jest konieczne. Czy to że 
przedstawiciel Wykonawcy jest na umowie o pracę ale u innego pracodawcy wystarczy? 
Jeśli nie wystarczy czy może być to ¼ etatu. 
Odpowiedź 
Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp oraz postanowieniami działu III pkt 5 SIWZ, 
Zamawiający wymaga zatrudniania pracowników przez Wykonawcę lub podwykonawcę w 
zakresie wykonywania określonych w SIWZ czynności. Dodatkowo Zamawiający 
wyjaśnia, że określone w SIWZ czynności powinny być wykonywane przez osobę 
zatrudnioną na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 917 z późn. zm.), bez względu 
czy dana osoba jest pracownikiem Wykonawcy czy podwykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający nie określa wymiaru etatu, na jakim będzie zatrudniona dana 
osoba. 
 
Pytanie nr 4 
Czy jeśli do przetargu przystąpi podmiot jako jednoosobowa działalność gospodarcza 
konieczne jest zatrudnienie kogoś na umowę o pracę do realizacji projektu? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji gdy osobą wykonującą czynności określone w dziale 
III pkt 5 SIWZ, będzie osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą, nie 
wystąpi obowiązek zatrudniania na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r., poz. 917 z późn. 
zm.). 
 
Pytanie nr 5 
Czy składając dokumentację przetargową 11.09.2019 muszę załączyć załącznik nr 3 
(wypełniony szczegółowo formularz cenowy)? (SIWZ str. 13, XII, pkt. 3) 
Odpowiedź 
Tak, Wykonawca zobowiązany jest złożyć wypełniony Formularz cenowy wraz z ofertą. 
 
Pytanie nr 6 
W modyfikacji treści SIWZ z dnia 5 września znalazł się błąd – mowa o 30 dniach emisji 
reklamy na billboardach a zakres dat jest 60 – dniowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest do emisji reklamy przez 30 dni 
w okresie wskazanych dwóch miesięcy (październik-listopad 2019 r.). Wykonawca 
samodzielnie określa, w których 30 dniach z 60 dniowego okresu nastąpi emisja na 
bilbordach. 
 
 

Z up. Prezydenta 
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